
Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 1/12 

 
 

 

 
  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 
 
 
 
 

Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM 
IČO: 11660627 

sídlo: Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:  Bc. Iveta Soukupová, MBA 
Schválila:      Linda Tekeliová 
V Petřvaldu dne 2.4. 2022 

Obsah 

 
I.  Základní údaje ......................................................................................................... 3 

II.  Obecné účetní zásady ............................................................................................ 4 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 2/12 

II.1.  Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 4 
II.2.  Zásoby ............................................................................................................. 4 
II.3.  Pohledávky ...................................................................................................... 4 
II.4.  Cizoměnové transakce .................................................................................... 4 
II.5.  Časové rozlišení .............................................................................................. 4 
II.6.  Veřejná sbírka ................................................................................................. 4 
II.7.  Přijaté dary ...................................................................................................... 5 
II.8.  Vlastní jmění, nadační kapitál,…. .................................................................... 5 
II.9.  Daň z příjmů .................................................................................................... 5 

III.  Doplňující údaje k výkazům ................................................................................... 6 

III.1.  Dlouhodobý majetek ....................................................................................... 6 
III.2.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............. 6 
III.3.  Dlouhodobé závazky ...................................................................................... 6 
III.4.  Majetek neuvedený v rozvaze ........................................................................ 6 
III.5.  Závazky nevykázané v rozvaze ..................................................................... 6 
III.6.  Osobní náklady .............................................................................................. 6 
III.7.  Odměna přijatá statutárním auditorem ........................................................... 7 
III.8.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ...................... 7 
III.9.  Přijaté dotace ................................................................................................. 7 
III.10.  Přijaté dary ................................................................................................... 7 
III.11.  Poskytnuté dary ............................................................................................ 8 
III.12.  Veřejná sbírka .............................................................................................. 8 
III.13.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu .......................................................... 9 
III.14.  Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky .................................................................................................................... 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 3/12 

Úvodní slovo zakladatelky nadačního fondu 
 
Jmenuji se Linda a jsme sportovec tělem i duší. Zároveň to, že mohu sportovat 
neberu jako samozřejmost, ale vnímám to jako dar.  Z toho důvodu jsme s dalšími 
sportovci založili NF NEZÁVODÍM - POMÁHÁM, abychom mohli pohybem a 
sportovními projekty pomáhat dětem a mladým lidem, kteří mají nějaký handicap.  
 
 

  



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 4/12 

I. Základní údaje 
 
 
Název:  Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM 
Sídlo organizace:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Právní forma:  nadační fond 
Správní rada: Linda Tekeliová 
   Ing. Hana Hradilová, Ph.D. 
   Marek Hlavatý 
Revizor:  Bc. Soukupová Iveta, MBA 
 
Datum vzniku:  15.7.2021, IČO: 11660627 
 
Účel (poslání): Účelem nadačního fondu je pomoc potřebným. Podpora a rozvoj 
   společnosti po stránce duchovní, humanitární, sociálně- 
   zdravotní, kulturní, enviromentální, sportovní a dále také v oblasti 
   vzdělávání. Podpora se týká také zvířat.  
 
Hlavní činnost: Účelem nadačního fondu je pomoc potřebným. Podpora a rozvoj 
   společnosti po stránce duchovní, humanitární, sociálně- 
   zdravotní, kulturní, enviromentální, sportovní a dále také v oblasti 
   vzdělávání. Podpora se týká také zvířat.  
 
Vedlejší (hospodářská) činnost:  
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona s 
obory činnosti:  
- Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 
kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 
- Zprostředkování obchodu a služeb 
- Velkoobchod a maloobchod 
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti 
- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí - 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
- Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
- Výroba, obchod a služby jinde nezařazené  
 
Kategorie účetní jednotky: Mikro 
 
Zakladatel: Linda Tekeliová, bytem K Ubytovnám 124, 735 41 Petřvald 
 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 5/12 

Vklad: 1.000,-Kč (jedentisíc Kč) 
II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace v současné době neeviduje dlouhodobý majetek. 
 
 
II.2. Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách pouze zboží – nakoupené předměty (kosmetické 
taštičky, náramky), které prodává na akcích. O zboží účtuje způsobem A.  
 
 
II.3. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
v souladu s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona 
o rezervách. O případné tvorbě opravné položky může rozhodnout správní rada.  
 
 
II.4. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku. 
 
 
II.5. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalším či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč.  
 
 
II.6. Veřejná sbírka 

Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích 
získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné 
sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 682 – 
Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 
68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku 
a ztráty (příjem do sbírky má charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný stav 
fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další 
použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu k rozvahovému dni.  
 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 6/12 

 
II.7. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch 
výnosů na účet 682 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití 
v daném účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost 
a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. 
nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro 
zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 
z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití 
individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný 
stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  
 
 
II.8. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. 

Vlastní jmění nadačního fondu je tvořeno základním vkladem ve výši 1.000,- Kč 
(jedentisíc Kč).  
 
II.9. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to 
možné.  
 
 
 
 
 
 
  



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 7/12 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Nadační fond nemá dlouhodobý majetek. 
 
 
III.2. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.3. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.4. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.5. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
III.6. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2021 

 

0  
 
z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2021 

 

1  
 
 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 8/12 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2021 v tis. Kč  

 Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 
na 
zaměstnance 

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 0 0   

Zákonné sociální pojištění 0 0   

Ostatní sociální pojištění 0 0   

Zákonné sociální náklady 0 0   

Ostatní sociální náklady 0 0   
 
Členům orgánů v roce 2021 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. Členové orgánů 
nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2021 uzavřela smluvní 
vztahy. 
 
III.7. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 
III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2021 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
III.9. Přijaté dotace 

V roce 2021 nebyly přijaty žádné dotace. 
 
III.10. Přijaté dary 

V roce 2021 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary 
v částce nad 10 000 Kč, ostatní jsou uvedeny souhrnně): 
 
Poskytovatel Částka Komentář 
A – S-O-D Holding s.r.o. 25.000,- Dar posloužil na koupi speciálního kočárku 
B – Martinisko Michal 29.000,- Dar posloužil na koupi speciálního kočárku 
C – Dr. Financí, s.r.o. 10.000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 
D – Pazour Michal 12.000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 
E – Svoboda Marek 12.000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 
F – České sdružení techniků…. 20.000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 
G – Dárce si přál zachovat 
anonymitu 

21.000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

Celkem 129.000,-  



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 9/12 

 
Z výše uvedených darů organizace v roce 2021 využila dary ve výši 93.370,- Kč. 
 
III.11. Poskytnuté dary 

Organizace poskytla v účetní období dary několika fyzickým a právnickým osobám 
na podporu vzdělávání. Významné dary ve výši nad 5.000 Kč jsou uvedeny 
v následující tabulce: 
 
Příjemce daru Částka Komentář 
A – Tomáš 54.000,- Speciální kočárek 
B – Adéla 9.900,- Neurorehabilitace 
C – Nicolas 21.470,- Neurorehabilitace 
D – Justýna 8.000,- Neurorehabilitace 
   
 
 
III.12. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2021 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku: 
 
Číslo sbírkového účtu: 123-4733510217/0100  
 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Ing. Hradilová Hana, Ph.D. 
 
Datum zahájení sbírky: 21.8.2021 
 
Účel sbírky 
 
 
humanitární, charitativní 
Získání peněžních prostředků k charitativním účelům na pomoc lidem, kteří se dostali 
do těžké životní situace, zejména ve formě úhrady životních nákladů v krizové 
situaci, na které stát neposkytuje žádné dávky nebo jsou tyto nedostačují, úhrada 
rehabilitační péče, rehabilitačních pomůcek a léků, které nejsou hrazeny z veřejného 
pojištění nebo pojištění nestačí, úhrady kompenzačních a jiných opatření na 
zmírnění následků těžké životní situace. Podpora různorodých projektů, které 
pomáhají výše uvedeným lidem či projektům veřejně prospěšným, zejména: 1. 
charitativní činnosti, 2. práce s dětmi, mládeží, 3. zvlášť zranitelných osob včetně 
jejich ochrany, 4. ochrany občanských a lidských práv, 5. ochrany zdraví, 6. zajištění 
zdravotních služeb, 7. podpory nebo ochrany osob se zdravotním postižením a 
znevýhodněných osob, 8. podpory rodiny, 9. pomoci na mimořádné nebo krizové 
situace a jejich řešení. Shromáždění finančních prostředků na sportovní projekty, 
které zajistí financování léčebných, školních, kulturních, sportovních a sociálních 
potřeb nemocným dětem a lidem. Na podporu vědeckých aktivit - pomoc při zlepšení 
diagnostických postupů a léčebných metod, na pomoc v oblasti psychosociální péče, 
např. rekonvalescenční pobyty. 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 10/12 

 
 
Výnos sbírky v roce 2021 
Hrubý výtěžek sbírky: 48.054,- Kč 
Čistý výtěžek sbírky: 48.054,- Kč 
V roce 2021 využito: 0,- Kč 
K dalšímu použití: 48.054,- Kč 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním 
fondu ve vlastních zdrojích organizace. 
 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Za rok 2021 organizace vykazuje zisk ve výši 44.405Kč. Základ daně z příjmu před 
snížením základu daně dle §20 odst. 7 ZDP ve výši 6.269 Kč. 
 
Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně 
v souladu s §20 odst. 7 ZDP. 
 
 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Již na konci roku 2019 se objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). 
V prvních měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil 
mnoho zemí. Opatření přijatá v souvislosti s pandemií měly i v roce 2021 a budou mít 
i nadále vliv na společnost i ekonomiku. Veškeré dopady dané situace, které se 
projevily v roce 2021 byly plně promítnuty do účetní závěrky za rok 2021. Situace se 
neustále vyvíjí a vedení nadačního fondu není v současné době schopné spolehlivě 
kvantifikovat potenciální dopady těchto událostí na organizaci v dalším období. 
Nicméně vedení organizace zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a 
dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání. 
Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2021 zpracována za předpokladu, že 
organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 11/12 

 
Podporované děti: 
 
Tomáš 

 

Díky projektu STOUPEJ S NÁMI, firmě S-O-D Holding a p. Michalovi Martiniskovi, se 
nám podařilo vybrat částku 54 000Kč. Nyní již Tomášek může jezdit s rodiči na výlety 
ve speciálním kočárku. 

Tomášek se narodil pro všechny, jako zdravé miminko. Ve třech měsících však u něj 
nastaly komplikace a po řadě vyšetření se zjistilo, že má DMO (dětskou mozkovou 
obrnu). V době kdy si žádal o finanční příspěvek mu bylo 17 měsíců a hlavním úko-
lem rodičů je zajistit co největší podporu pro jeho rozvoj a to jak duševní, tak i fyzický. 

 

Adéla 

 

Pro Adélku jsme vybrali částku 9 900 Kč, která se použila na důležité neurorehabili-
tace. Ty ji pomáhají v komunikaci s okolím. 

Adélka vyžaduje však celodenní péči svých rodičů, protože sama není schopna udr-
žet v ručkách ani hračku, aby si s ní pohrála. Proto jsou pro ni tak cenné rehabilitační 
pomůcky jako komunikační tlačítka či speciální zařízení TobiiPCeye Plus, které sní-
má pohyby očí a pomáhá Adélce v komunikaci s okolím. 



Nadační fond NEZÁVODÍM-POMÁHÁM, IČO: 11660627, sídlo:  Šenovská 1638, 735 41 Petřvald 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2021 

Strana 12/12 

Nicolas 

 

Především díky sbírce ve fitness centru JokeGym a veřejnosti jsme vybrali částku 

 21 470Kč na rehabilitace, které jsou nutné po operacích, které Nicolas podstoupil. 

Bojovník Nicolas má mozkovou obrnu, je ochrnutý na celou pravou polovinu těla, trpí 
vodnatěním mozku, kvůli čemuž má zavedenou trubičku, která mu odvádí přebytečný 
mozkomíšní mok do dutiny břišní. Je toho zkrátka hodně, s čím se musí statečný 
Nicky potýkat. 

 

Justýna 

 

Justýnku jsme podpořili částkou 8 000 Kč, která se použila na rehabilitace. Rehabili-
tace jsou pro ni velmi důležité, jelikož bez nich ji slábnou nohy. 

U holčičky se zhruba v roce začaly projevovat zdravotní potíže se srdcem, epilepsie 
a svalová ochablost. Justýnka potřebuje každodenní rehabilitaci, proto také chodí do 
rehabilitační školky, kde se jí moc líbí. Cvičí i doma s rodiči a jezdí do lázní. 


